
 

 

 
 

Zápis Komise životního prostředí 
 
Číslo jednání:    03/2018 
Datum konání:  9.5.2018 
Předsedající:     Ing. Tamara Spilková  - omluvena 
Přítomní:           Petr Růžička, Jan Wágner, RNDr. Petr Uzel, Ing. Petr Rýpar, ing. Blanka Brázdová, Mgr. Věra 

Bidlová – vedoucí   OŽPD, Ing. Yvona Hájková - host 
Omluveni:          Hana Jelínková  
                                 
Zapisovatel:      Ing. Jaroslava Čechurová 
 
Zápis 
 
 
1) Zahájení jednání 
Jednání komise bylo zahájeno v 16:30 hodin.  
 
 
2)  Žádost o stanovisko k PD pro územní řízení: Bytový dům Na Chvalce, Praha 20 – Horní Počernice 
  
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
3)  Žádost o stanovisko k oznámení o stavbě oplocení: Rašínská č.p. 1685, Praha 20 – Horní Počernice 
  
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
4)  Žádost o stanovisko k PD pro ohlášení: Novostavba rodinného domu,  ul. Harcovská, parc.č. 4391/1 a 
4391/2  v k.ú.  Horní Počernice 
  
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
5)  Žádost o stanovisko k umístění stavby – Připojení objektů FTTS na síť TMCZ, 2.stavba Praha 20 – 
Horní Počernice  
  
USNESENÍ KŽP:  Komise bere na vědomí. 
 
 
6)  Žádost o stanovisko k oznámení: Rekonstrukce objektu Ve Žlíbku 221/36, Praha 20 – Horní Počernice 
  
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
7)  Žádost o stanovisko k PD pro stavební povolení: Parkoviště a dopravní připojení ul. Božanovská  
č.p. 2080 a 2081, Praha 20 – Horní Počernice 
  
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
 



 

2 

 

 
8)  Žádost o stanovisko k PD pro stavební povolení: Výstavba komunikace, opěrné stěny, inženýrských 
sítí, včetně přípojek a přeložka plynovodu pro budoucí výstavbu 5 RD, ul. Na Chvalce, Praha 20 – Horní 
Počernice 
  
USNESENÍ KŽP:  Komise nemá připomínek. 
 
 
9)  Žádost o stanovisko k PD:  Novostavba nebytového objektu, Amadeus s.r.o., ul. Náchodská, Praha 20 
– Horní Počernice 
  
USNESENÍ KŽP:  Komise k sadovým úpravám nemá připomínek. 
 
 
10) Návrh nového územního plánu hl.m. Prahy – představeno na minulém jednání komise ing. Harwotem, 
odborným referentem územního plánování OVÚR, připomínky za MČ Praha 20 je možné oficiálně podávat 30 
dnů, a to od 27.6.2018.  
 
USNESENÍ KŽP:  Komise při studiu návrhu Metropolitního plánu zjistila, že v něm není zohledněno pořízení MÚK 
Bystrá a páteřní cyklotrasa mezi Horními Počernicemi a Klánovicemi a MÚK Beranka. Souhlasíme i s výčtem 37 
požadavků k pracovní verzi Metropolitního plánu, které byly komisi předloženy. (viz. příloha zápisu). Dále komise 
doporučuje přepracovat napojení komunikace „Robotnice“ na komunikaci Božanovskou (nejlépe mezi ul. Na 
Chvalce a Božanovská jednosměrným provozem). Komise doporučuje u kopce Baroňáku, aby byl v novém 
Metropolitním plánu veden jako veřejná zeleň – park. 
 
 
 
11) Informace pro komisi ŽP:   Ing. Brázdová vznesla dotaz ohledně stavebního záměru stodoly v ul. 
Řešetovská, kde má být až 12 bytů a má být pokácena vzrostlá lípa. Komise ani odbor ŽPD nemá ohledně tohoto 
záměru doposud žádné informace. 
 
 
Komise ukončila jednání v 17:30 hod. 
Příští jednání komise se bude konat dle požadavku na posouzení dokumentů předaných Odboru životního 
prostředí a dopravy MČ Praha 20. 
Předsedkyně KŽP si vyhrazuje možnost zrušit či přeložit termín konání komise.  
 
Zapsala: Ing. Čechurová 
 
 

 



 

 



 

4 

 

 
 
 
 

 

 


